
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 3

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE AFFARI SOCIALI

NUM. 2    DEL 04-01-18

======================================================================
OGGETTO: RETTIFICA   BANDO DI GARA AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO

DI  GESTIONE DELL'ASILO NIDO COMUNALE "F. BARTOLI=
NI.

======================================================================

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quattro del mese
di  gennaio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
Il Responsabile del servizio Affari Sociali ed Ausiliari

         Richiamata la propria precedente determinazione n. 96 del 21.11.2017  con la
quale  è stato stabilito dii avviare una procedura selettiva per l’individuazione  del
concessionario affidatario  del  servizio di gestione dell’asilo nido  comunale
F.Bartolini  attribuendo  alla  SUA dell’Unione Montana Alte Valli del Potenza e
dell’Esino  di  San  Severino Marche  lo svolgimento  delle attività di selezione del
contraente  giusta  convenzione  sottoscritta dal  Comune di Castelraimondo  e l’Unione
Montana di San Severino Marche  in data  21.07.2015 per un periodo di anni due con
possibilità di proroga  per ulteriori anni  due.”

        Vista la delibera di consiglio  comunale n. 52 in data 29.09.2017 con la quale
sono stati determinati gli indirizzi per l'espletamento della nuova gara di appalto per la
gestione del servizio in questione

       Verificato, successivamente alla pubblicazione della suddetta determina , che  nel
capitolato d’appalto vi sono alcuni errori  materiali dipendenti da refusi  di altro
precedente bando e che pertanto necessita di essere rettificato.

        Ritenuto opportuno rettificare il capitolato d’appalto di gara approvato con
determinazione  n. 96 del 21.11.2017  che all’art. 28  prevede il divieto di subappalto e
cessione del contratto “ ART. 28 DIVIETO DI SUBAPPALTO E DI CESSIONE DEL CONTRATTO
E’ vietato, considerata la natura del servizio in concessione, il subappalto delle
prestazioni relative al presente capitolato ad eccezione della fornitura dei pasti.
E’ vietata la cessione, anche parziale, del contratto.
L’accertata violazione della presente disposizione comporterà l’immediato recesso
dal  rapporto contrattuale, senza alcuna formalità, dell’Amministrazione Comunale,
che provvederà ad incamerare la cauzione di cui al seguente art. 19 del presente
capitolato, riservandosi di avviare azioni di risarcimento nonché ulteriori azioni per la
tutela dell’interesse pubblico ”; nel  modo  seguente:

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 2 del 04-01-2018  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CASTELRAIMONDO



ART. 28  SUBAPPALTO E DIVIETO DI  CESSIONE DEL CONTRATTO
Il subappalto viene regolato secondo le disposizioni previste nell’art. 105 del D.Lgs.
50/2016.

Non sono soggette ad autorizzazione la stipula di convenzioni per l’attività di tirocinanti
e per attività con associazioni di volontariato rientranti nelle finalità statutarie dei
contraenti e rispondenti alla mission del servizio.

E’ vietata la cessione parziale o totale del contratto.

In caso di cessione del contratto si darà corso alla risoluzione immediata dello stesso.

       Visto il Decreto Sindacale prot n.1335 del 02.02.2017 di attribuzione delle funzioni
di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi sull’ordinamento delle
autonomie locali);

Visto  il  D.Lgs  267/2000;

          DETERMINA

1) Di dare atto di quanto espresso in narrativa che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

2) Di rettificare il capitolato speciale d’appalto per la gestione del servizio di assistenza
scolastica ai diversamente abili nel seguente modo:

ART. 28  SUBAPPALTO E DIVIETO DI  CESSIONE DEL CONTRATTO
Il subappalto viene regolato secondo le disposizioni previste nell’art. 105 del D.Lgs.
50/2016.

Non sono soggette ad autorizzazione la stipula di convenzioni per l’attività di tirocinanti
e per attività con associazioni di volontariato rientranti nelle finalità statutarie dei
contraenti e rispondenti alla mission del servizio.

E’ vietata la cessione parziale o totale del contratto.

In caso di cessione del contratto si darà corso alla risoluzione immediata dello stesso.

3) Di trasmettere la presente determinazione alla SUA dell’Unione Montana Alte Valli
del Potenza e dell’Esino, e all’Ufficio Segreteria -Affari Generali del Comune di
Castelraimondo  per i provvedimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Paoletti Paolo

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 2 del 04-01-2018  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 25-01-18      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 25-01-18     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 25-01-18
al 09-02-18

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 04-01-18         Paoletti Paolo

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 2 del 04-01-2018  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CASTELRAIMONDO


